“ The passions gently hush’d, 
Sink to divine repose; and love and joy 
Alone are waking; love and joy, serene 
As airs that fan the summer.” 

Penlielig House, Aberdovey, 
May 30, 1853. 

John Pughe. 

CHARTER OF GWENWYNWYN PRINCE OF POWYS. 

A.D. 1201. 

The following charter of Gwenwynwyn son of Owen 
Cyfeiliog, to the Abbey of Strata Marcella in Montgo¬ 
meryshire, is printed from a transcript in the possession 
of Pryse Loveden, Esq., M.P., by whose permission it is 
printed. It does not occur among the muniments of the 
Abbey given in Dugdale’s Monasticon, vi. p. 637. If 
genuine, it is of importance as fixing the boundaries of 
the lordship of Cyfeiliog in the thirteenth century, and 
as a proof that the limits of Powys and South Wales 
have varied at different epochs:— 

Omnibus Sanctse Matris Ecclesise filiis tarn presentibus quam 
futuris Notum sit quod Ego Wenwynwyn filius Owen Kyfeiliog 
dedi Deo & gloriose Virgini Matri & Monachis de Strat mchell 
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pro Salute Anime mee in liberam & quietam eleraosinam Omnes 
pastur? totius provinciee quee dicitur Kyfeiliog infra istos 
Terininos, scil. Avon maen melyn usq, ad Llvvyn y groes 
& inde indirectum usq^ ad blaen Nant hannang & inde a 
Nant hannang usq, ad ejus Aber, inde usque ad Aber nant 
garth branddu, Sc per longitudinem ipsius rivuli usq^ ad suum 
blaen ..nde i...actum usque ad Carneddwen Sc inde usq, ad 
gobleiddie & a per gobleiddie blaen nant tyli—. ... d suum 
Aber, Sc inde Bache usq^ ad Aber ..gwm, inde per Dyfngwm 
usq,, ... inde usq^ .... Hellig.... ad Rydiol & per Rydiol usq^ 
ad .... Kay Sc inde Rydiol flerum (?) usq^ ad Aber camddwr 
Kyfeiliog Sc ab Aber .... dwr Cyfeiliog us% ad ejus Ortum & 
inde indirectum us% ad Blaen Einiawn, Sc inde per Einiawn 
usq^ ad ejus Aber, Sc inde per Dyfi usq^ ad Aber Duwlas, Sc inde 
per Dulas us% ad ejus Ortum, & inde indirectum usq^ ad Kefn y 
bwlch Sc inde usq^ ad blaen llwydo Sc per Llwydo us% ad ejus 
Aber, Sc inde Dyfi Sc inde us% ad Aberllywenyth & sic p> 
Llywenith us% ad ejus Ortum Sc inde indirectum hyd v Pebyllfa 
Super Clawedog & inde p> Clawedog us% ad gwernach, Sc per 
gwernach usc^ ad ejus Ortum et inde sicut ducit Mons superior 
usq^ ad Rhyd-derwen Sc sic per Derwen us% ad y Vyrnwy & inde 
nant yr Eira ... ad.et a blaenlledwern indirectum usq* ad 
bon (?) maen Melyn. Omnes itaq^ pasturi dedi Ego predictus 
Wenwynwyn pr nominatis Monachis infra prfatos terminos. 

It doth bear date (AS^iD) 
Mr. Edd Herbert of